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„Mniejszości narodowe potrzebują nabrać więcej
świadomości i wiedzy na temat raka skóry, ponieważ błędnie wierzą oni, że są w grupie
niższego ryzyka zachorowania na niego.” – mówi lekarz dermatolog szpitala Henry'ego
Forda – Diane Jackson-Richards.

Badania wykazały, że mniejszości są diagnozowane w bardziej zaawansowanych stadiach nowotworu
skóry i mają mniejsze szanse na przeżycie niż przedstawiciele rasy kaukaskiej. Rak
płaskonabłonkowy jest najczęściej występującym nowotworem skóry wśród Afroamerykanów, Indian
azjatyckich i drugi pod względem częstości u Latynosów, Azjatów i przedstawicieli rasy kaukaskiej.
Dane pochodzą z Fundacji Raka Skóry (Skin Cancer Roundation).

„Musimy zintensyfikować nasze wysiłki, by mniejszości narodowe w pełni świadomie zrozumiały
niebezpieczeństwa wynikające z ekspozycji na słońce oraz wiedziały, co mogą zrobić, by zmniejszyć
ryzyko zachorowania na raka skóry.” - mówi doktor Jackson-Richards, dyrektor Kliniki Dermatologii
szpitala Henry'ego Forda w Detroit.

„Mniejszości narodowe Stanów Zjednoczonych mają przeświadczenie, że są na niskim poziomie
ryzyka i niewiele można zrobić, by dodatkowo ich chronić. Rzeczywistość jest jednak taka, że rak
skóry jest znaczącym problemem zdrowotnym mniejszości. Rak skóry jest uleczalny w wysokim
stopniu, pod warunkiem, że zostanie wcześnie wykryty i leczony.”

Owe zagadnienia zostały omawiane podczas prezentacji zatytułowanej „Kolor skóry” na dorocznym
spotkaniu American Academy of Dermatology w Denver.

Doktor Jackson-Richards powiedziała: „musimy kształcić Afroamerykanów, Latynosów i inne
mniejszości, że wytyczne w sprawie zapobiegania i zmniejszania ryzyka raka skóry są naprawdę
skuteczne. Wśród latynoskich społeczności produkty ochrony przeciwsłonecznej są mniej dostępne
niż w nielatynoskich społecznościach.”

Rak skóry jest najczęściej występującą formą nowotworu w Stanach Zjednoczonych, a każdego roku
jest diagnozowanych coraz więcej przypadków. Ich całkowita ilość przekracza znacznie zsumowane
przypadki występowania raka piersi, raka prostaty i raka jelita grubego.

Typowe czynniki ryzyka raka skóry obejmują występowanie choroby w rodzinie, nadmierne
przebywanie w nasłonecznieniu oraz dolegliwości, które tłumią działanie systemu odpornościowego.

Ludzie mogą zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka skóry poprzez:

unikanie przebywania na słońcu między 10 rano a 4 po południu, kiedy promienie słoneczne są●

najsilniejsze,
stosowanie szerokiego spektrum ochrony przeciwsłonecznej o współczynniku SPF wyższym niż 30.●

Ważne jest stosowanie ich co dwie godziny,
noszenie ochronnej odzieży: koszuli z długim rękawem, kapeluszy z szerokim rondem i okularów●



przeciwsłonecznych,
unikanie solariów,●

wizyty u swojego lekarza oraz regularne badania skóry co rok,●

zrozumienie, że woda i piasek mogą powodować oparzenia słoneczne ●

Autor tłumaczenia: Agata Ogórek

Źródło: http://www.medicalnewstoday.com/releases/274496.php
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.

 
23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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